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Iván Alfonso Betancourt Astete <ivan.betancourt@educacionpublica.cl>

SOBRE RECEPCIÓN DE BIENES DE USO EN CARÁCTER DE DONACIÓN POR LOS
E.E.
3 mensajes

Iván Alfonso Betancourt Astete <ivan.betancourt@educacionpublica.cl> 9 de junio de 2022, 13:30
Para: Claudio Sanhueza Villablanca <claudio.sanhuezav@educacionpublica.cl>, Marta Yaquelin Astudillo Rios
<marta.astudillo@educacionpublica.cl>, Christian Alejandro Saez Quintana <christian.saez@educacionpublica.cl>, Alex
Martinez Muñoz <alex.martinez@educacionpublica.cl>, Valeska Analia Caullán Vera <valeska.caullan@educacionpublica.cl>,
Carlos Alberto Jacob Riquelme <carlos.jacob@educacionpublica.cl>, Ismael Ulises Rivera Poza
<ismael.rivera@educacionpublica.cl>, Luis Ivan Olave Perez <luis.olave@educacionpublica.cl>, Rosalia Carmen Aillapan
Treumun <rosalia.aillapan@educacionpublica.cl>, Cristian Abel Muñoz Reyes <cristian.munoz@educacionpublica.cl>,
Richard Bernardo Arias Toro <richard.arias@educacionpublica.cl>, Juan Ramiro Saravia Bustos
<juan.saravia@educacionpublica.cl>, Gonzalo Fernando Navarrete Bello <gonzalo.navarrete@educacionpublica.cl>, Waldo
Manuel Gaete Saez <waldo.gaete@educacionpublica.cl>, Eladio Jorge Beroiz Bustos <eladio.beroiz@educacionpublica.cl>,
Luis Emilio Proust Cerda <luis.proust@educacionpublica.cl>, Jorge Joel Henriquez Castillo
<jorge.henriquez@educacionpublica.cl>, Moises Jesús Carrasco Romero <moises.carrasco@educacionpublica.cl>, Gerardo
Edmundo Carrasco Burdiles <gerardo.carrasco@educacionpublica.cl>, Maria Eugenia Zamorano Godoy
<maria.zamorano@educacionpublica.cl>, Liliana Del Carmen Diaz Quezada <liliana.diaz@educacionpublica.cl>, Alicia Ibet
Gutierrez Gajardo <alicia.gutierrez@educacionpublica.cl>, Cleria Paillan Canales <cleria.paillan@educacionpublica.cl>,
Laura Patricia Betancur Torres <laura.betancur@educacionpublica.cl>, Patricia Sandoval Villacura
<patricia.sandoval@educacionpublica.cl>, Alejandra Catalina Lavin Anriquez <alejandra.lavin@educacionpublica.cl>, Lilibet
Yanina Rebolledo Álvarez <lilibet.rebolledo@educacionpublica.cl>, Fernando Alberto Valenzuela Erices
<fernando.valenzuela@educacionpublica.cl>, Dominique Carolina Cofre Paillan <dominique.cofre@educacionpublica.cl>,
Pamela Lisbeth Quilaqueo Vallejos <pamela.quilaqueo@educacionpublica.cl>, Ignacio Marcelino Zuñiga Neculqueo
<ignacio.zuniga@educacionpublica.cl>, Jovita Amanda Millar Pincheira <jovita.millar@educacionpublica.cl>, Sergio Marillan
Quintana <sergio.marillan@educacionpublica.cl>, Gloria Angelica Neira Paillacan <gloria.neira@educacionpublica.cl>,
Claudia Andrea Neculqueo Landero <claudia.neculqueo@educacionpublica.cl>, Gladys Cecilia Neira Paillacan
<gladys.neira@educacionpublica.cl>, Isaias Basilio Panchillo Lincoqueo <isaias.panchillo@educacionpublica.cl>, Doris
Isabel Paineo Levio <doris.paineo@educacionpublica.cl>, Cristina Del Transito Alchao Paillalef
<cristina.alchao@educacionpublica.cl>, Irene Del Carmen Colicoy Traipi <irene.colicoy@educacionpublica.cl>, Luis Neftali
Bello Contreras <luis.bello@educacionpublica.cl>, Ivan Aliro Rivera Pino <ivan.rivera@educacionpublica.cl>, Natalia Muñoz
Riquelme <natalia.munoz@educacionpublica.cl>, Mariela Marixa Painecura Sanhueza
<mariela.painecura@educacionpublica.cl>, Daniela Leal Solis <daniela.leal@educacionpublica.cl>, Daniela Venegas Cerda
<daniela.venegas@educacionpublica.cl>, Heidy Yazmin Gonzalez Gonzalez <heidy.gonzalez@educacionpublica.cl>, Mario
Robinson Vasquez Leal <mario.vasquez@educacionpublica.cl>, Eva Lig Navarrete Guerra
<eva.navarrete@educacionpublica.cl>, Angel Emilio Saez Neira <angel.saez@educacionpublica.cl>, Rafael Gustavo Macheo
Huenchucoy <rafael.macheo@educacionpublica.cl>, Hector Patricio Caniulaf Pichipil <hector.caniulaf@educacionpublica.cl>,
Maribel Aracely Garrido Abarzua <maribel.garrido@educacionpublica.cl>, Eladia Nirza Soto Riquelme
<eladia.soto@educacionpublica.cl>, Francisco Hugo Curiqueo Curiqueo <francisco.curiqueo@educacionpublica.cl>, Angela
Nicole Salas Sanhueza <angela.salas@educacionpublica.cl>, Andrea Paola Carrasco Figueroa
<andrea.carrasco@educacionpublica.cl>, Nayip Eduardo Ivan Bravo Ramirez <nayip.bravo@educacionpublica.cl>, Gloria
Patricia Quilaqueo Pérez <gloria.quilaqueo@educacionpublica.cl>, Hugo Ramiro Valdebenito Castillo
<hugo.valdebenito@educacionpublica.cl>, Oscar Prudencio Mora Venegas <oscar.mora@educacionpublica.cl>, Lilian
Macarena Burgos Morales <lilian.burgos@educacionpublica.cl>, Ruth Adriana Alonso Pichun
<ruth.alonso@educacionpublica.cl>, Nelly Margot Mera Ortiz <nelly.mera@educacionpublica.cl>, Elizabeth Huenchufil
Pichun <elizabeth.huenchufil@educacionpublica.cl>, Rene Bartolo Curiñir Lepiman <rene.curinir@educacionpublica.cl>,
Cesar Bernardo Quilaqueo Antilef <cesar.quilaqueo@educacionpublica.cl>, Yeny Marcela Castillo Rupallan
<yeni.castillo@educacionpublica.cl>, Doris Jeanette Rodriguez Chandia <doris.rodriguez@educacionpublica.cl>, Raquel
Alicia Burgos Leal <raquel.burgos@educacionpublica.cl>, Juan Luis Aguilar Muñoz <juan.aguilar@educacionpublica.cl>,
Patricio Alejandro Mardones Mardones <patricio.mardones@educacionpublica.cl>, Ruben Eugenio Mitre Perez
<ruben.mitre@educacionpublica.cl>, Nelida Beatriz Palma Huerta <nelida.palma@educacionpublica.cl>, Celso Luis Miranda
Zavala <celso.miranda@educacionpublica.cl>, Mariela Patricia Sarabia Zambrano <mariela.sarabia@educacionpublica.cl>,
Patricia Lorena Arellano Cárdenas <patricia.arellano@educacionpublica.cl>, Carlos Jaime Neira Martinez
<carlos.neira@educacionpublica.cl>, Olivia del Carmen Benavente Moraga <olivia.benavente@educacionpublica.cl>,
Franklin Eduardo Ortiz Cid <franklin.ortiz@educacionpublica.cl>, Cecilia del Carmen Vallejos Osses
<cecilia.vallejos@educacionpublica.cl>, Mónica Inés Chacur Benitez <monica.chacur@educacionpublica.cl>, Fabiola Andrea
Lipin Riquelme <fabiola.lipin@educacionpublica.cl>
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Cc: Natan Fredy Tapia Silva <natan.tapia@educacionpublica.cl>, Iván Alfonso Betancourt Astete
<ivan.betancourt@educacionpublica.cl>, Federico Miguel Moller Reyes <federico.moller@educacionpublica.cl>, Iván Andrés
Alarcón Hormazábal <ivan.alarcon@educacionpublica.cl>, Paola Andrea Torres Carrasco
<paola.torres@educacionpublica.cl>, yesica.sandoval@educacionpublica.cl, Jessica Pamela Sandoval Garcés
<jessica.sandoval@educacionpublica.cl>, Patricio Edmundo Solano Ocampo <patricio.solano@educacionpublica.cl>

 
Estimadas directoras y directores de EE SLEPCA:

Junto con entregarles mi cordial saludo, les comento que ante nuestras visitas a terreno, hemos detectado que algunos
EE han estado recibiendo  bienes de uso en carácter de donación por parte de centros de padres, organizaciones
sociales u otras. 

Al respecto les comento que, antes de formalizar el Alta según lo tiene normado nuestra Unidad Control de Inventario, 
se requiere   informar y  luego gestionar el acto administrativo  de  emisión de una  Rex  desde Dirección Ejecutiva; 
validando con ello, la incorporación de éstos bienes al patrimonio Institucional,  sea ésta en dinero o especies, donde se
debe especificar entre otros, el monto, cantidad, estado, vida útil y atributos tales como color, tamaño, peso, etc..

Por este motivo, cuando se enfrenten a este escenario, se les solicita contactar a esta Unidad, a objeto de ayudarle en
este proceso,

Atte,

-- 


—————
Iván A Betancourt Astete
Ingeniero Comercial / Magister en Gestión Empresarial
Unidad Control de Activos 
Profesional Subdirección de Administración y Finanzas


Servicio Local de Educación Pública | Costa Araucanía
Gobierno de Chile
(t) +5645 2 378 613

Toda la información y los adjuntos de este mensaje están dirigidos al destinatario del correo y puede contener información privilegiada o 
confidencial, por lo mismo su uso es exclusivo de la persona o entidad de destino. Si usted recibe el mensaje y no es el destinatario indicado, se 
le notifica que la lectura, utilización, divulgación y/o copia sin autorización puede estar prohibida en virtud de la legislación vigente. Si ha 
recibido este mensaje por error, por favor infórmelo a su emisor y proceda a su destrucción.

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 9 de junio de 2022, 13:30
Para: ivan.betancourt@educacionpublica.cl

Address not found

Your message wasn't delivered to yesica.sandoval@
educacionpublica.cl because the address couldn't be found, or
is unable to receive mail.

LEARN MORE

https://support.google.com/mail/answer/6596
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The response was:


The email account that you tried to reach does not exist. Please try double-checking the
recipient's email address for typos or unnecessary spaces. Learn more at https://support.google.com/
mail/answer/6596

Final-Recipient: rfc822; yesica.sandoval@educacionpublica.cl

Action: failed

Status: 5.0.0

Diagnostic-Code: smtp; The email account that you tried to reach does not exist. Please try double-checking the
recipient's email address for typos or unnecessary spaces. Learn more at https://support.google.com/mail/answer/6596

Last-Attempt-Date: Thu, 09 Jun 2022 10:30:49 -0700 (PDT)


---------- Mensaje reenviado ----------

From: "Iván Alfonso Betancourt Astete" <ivan.betancourt@educacionpublica.cl>

To: Claudio Sanhueza Villablanca <claudio.sanhuezav@educacionpublica.cl>, Marta Yaquelin Astudillo Rios
<marta.astudillo@educacionpublica.cl>, Christian Alejandro Saez Quintana <christian.saez@educacionpublica.cl>, "Alex
Martinez Muñoz" <alex.martinez@educacionpublica.cl>, "Valeska Analia Caullán Vera"
<valeska.caullan@educacionpublica.cl>, Carlos Alberto Jacob Riquelme <carlos.jacob@educacionpublica.cl>, Ismael
Ulises Rivera Poza <ismael.rivera@educacionpublica.cl>, Luis Ivan Olave Perez <luis.olave@educacionpublica.cl>,
Rosalia Carmen Aillapan Treumun <rosalia.aillapan@educacionpublica.cl>, "Cristian Abel Muñoz Reyes"
<cristian.munoz@educacionpublica.cl>, Richard Bernardo Arias Toro <richard.arias@educacionpublica.cl>, Juan Ramiro
Saravia Bustos <juan.saravia@educacionpublica.cl>, Gonzalo Fernando Navarrete Bello
<gonzalo.navarrete@educacionpublica.cl>, Waldo Manuel Gaete Saez <waldo.gaete@educacionpublica.cl>, Eladio
Jorge Beroiz Bustos <eladio.beroiz@educacionpublica.cl>, Luis Emilio Proust Cerda <luis.proust@educacionpublica.cl>,
Jorge Joel Henriquez Castillo <jorge.henriquez@educacionpublica.cl>, "Moises Jesús Carrasco Romero"
<moises.carrasco@educacionpublica.cl>, Gerardo Edmundo Carrasco Burdiles
<gerardo.carrasco@educacionpublica.cl>, Maria Eugenia Zamorano Godoy <maria.zamorano@educacionpublica.cl>,
Liliana Del Carmen Diaz Quezada <liliana.diaz@educacionpublica.cl>, Alicia Ibet Gutierrez Gajardo
<alicia.gutierrez@educacionpublica.cl>, Cleria Paillan Canales <cleria.paillan@educacionpublica.cl>, Laura Patricia
Betancur Torres <laura.betancur@educacionpublica.cl>, Patricia Sandoval Villacura
<patricia.sandoval@educacionpublica.cl>, Alejandra Catalina Lavin Anriquez <alejandra.lavin@educacionpublica.cl>,
"Lilibet Yanina Rebolledo Álvarez" <lilibet.rebolledo@educacionpublica.cl>, Fernando Alberto Valenzuela Erices
<fernando.valenzuela@educacionpublica.cl>, Dominique Carolina Cofre Paillan <dominique.cofre@educacionpublica.cl>,
Pamela Lisbeth Quilaqueo Vallejos <pamela.quilaqueo@educacionpublica.cl>, "Ignacio Marcelino Zuñiga Neculqueo"
<ignacio.zuniga@educacionpublica.cl>, Jovita Amanda Millar Pincheira <jovita.millar@educacionpublica.cl>, Sergio
Marillan Quintana <sergio.marillan@educacionpublica.cl>, Gloria Angelica Neira Paillacan
<gloria.neira@educacionpublica.cl>, Claudia Andrea Neculqueo Landero <claudia.neculqueo@educacionpublica.cl>,
Gladys Cecilia Neira Paillacan <gladys.neira@educacionpublica.cl>, Isaias Basilio Panchillo Lincoqueo
<isaias.panchillo@educacionpublica.cl>, Doris Isabel Paineo Levio <doris.paineo@educacionpublica.cl>, Cristina Del
Transito Alchao Paillalef <cristina.alchao@educacionpublica.cl>, Irene Del Carmen Colicoy Traipi
<irene.colicoy@educacionpublica.cl>, Luis Neftali Bello Contreras <luis.bello@educacionpublica.cl>, Ivan Aliro Rivera
Pino <ivan.rivera@educacionpublica.cl>, "Natalia Muñoz Riquelme" <natalia.munoz@educacionpublica.cl>, Mariela
Marixa Painecura Sanhueza <mariela.painecura@educacionpublica.cl>, Daniela Leal Solis
<daniela.leal@educacionpublica.cl>, Daniela Venegas Cerda <daniela.venegas@educacionpublica.cl>, Heidy Yazmin
Gonzalez Gonzalez <heidy.gonzalez@educacionpublica.cl>, Mario Robinson Vasquez Leal
<mario.vasquez@educacionpublica.cl>, Eva Lig Navarrete Guerra <eva.navarrete@educacionpublica.cl>, Angel Emilio
Saez Neira <angel.saez@educacionpublica.cl>, Rafael Gustavo Macheo Huenchucoy
<rafael.macheo@educacionpublica.cl>, Hector Patricio Caniulaf Pichipil <hector.caniulaf@educacionpublica.cl>, Maribel
Aracely Garrido Abarzua <maribel.garrido@educacionpublica.cl>, Eladia Nirza Soto Riquelme
<eladia.soto@educacionpublica.cl>, Francisco Hugo Curiqueo Curiqueo <francisco.curiqueo@educacionpublica.cl>,
Angela Nicole Salas Sanhueza <angela.salas@educacionpublica.cl>, Andrea Paola Carrasco Figueroa
<andrea.carrasco@educacionpublica.cl>, Nayip Eduardo Ivan Bravo Ramirez <nayip.bravo@educacionpublica.cl>,
"Gloria Patricia Quilaqueo Pérez" <gloria.quilaqueo@educacionpublica.cl>, Hugo Ramiro Valdebenito Castillo
<hugo.valdebenito@educacionpublica.cl>, Oscar Prudencio Mora Venegas <oscar.mora@educacionpublica.cl>, Lilian
Macarena Burgos Morales <lilian.burgos@educacionpublica.cl>, Ruth Adriana Alonso Pichun
<ruth.alonso@educacionpublica.cl>, Nelly Margot Mera Ortiz <nelly.mera@educacionpublica.cl>, Elizabeth Huenchufil
Pichun <elizabeth.huenchufil@educacionpublica.cl>, "Rene Bartolo Curiñir Lepiman"

https://support.google.com/mail/answer/6596
mailto:yesica.sandoval@educacionpublica.cl
https://support.google.com/mail/answer/6596Last-Attempt-Date
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<rene.curinir@educacionpublica.cl>, Cesar Bernardo Quilaqueo Antilef <cesar.quilaqueo@educacionpublica.cl>, Yeny
Marcela Castillo Rupallan <yeni.castillo@educacionpublica.cl>, Doris Jeanette Rodriguez Chandia
<doris.rodriguez@educacionpublica.cl>, Raquel Alicia Burgos Leal <raquel.burgos@educacionpublica.cl>, "Juan Luis
Aguilar Muñoz" <juan.aguilar@educacionpublica.cl>, Patricio Alejandro Mardones Mardones
<patricio.mardones@educacionpublica.cl>, Ruben Eugenio Mitre Perez <ruben.mitre@educacionpublica.cl>, Nelida
Beatriz Palma Huerta <nelida.palma@educacionpublica.cl>, Celso Luis Miranda Zavala
<celso.miranda@educacionpublica.cl>, Mariela Patricia Sarabia Zambrano <mariela.sarabia@educacionpublica.cl>,
"Patricia Lorena Arellano Cárdenas" <patricia.arellano@educacionpublica.cl>, Carlos Jaime Neira Martinez
<carlos.neira@educacionpublica.cl>, Olivia del Carmen Benavente Moraga <olivia.benavente@educacionpublica.cl>,
Franklin Eduardo Ortiz Cid <franklin.ortiz@educacionpublica.cl>, Cecilia del Carmen Vallejos Osses
<cecilia.vallejos@educacionpublica.cl>, "Mónica Inés Chacur Benitez" <monica.chacur@educacionpublica.cl>, Fabiola
Andrea Lipin Riquelme <fabiola.lipin@educacionpublica.cl>

Cc: Natan Fredy Tapia Silva <natan.tapia@educacionpublica.cl>, "Iván Alfonso Betancourt Astete"
<ivan.betancourt@educacionpublica.cl>, Federico Miguel Moller Reyes <federico.moller@educacionpublica.cl>, "Iván
Andrés Alarcón Hormazábal" <ivan.alarcon@educacionpublica.cl>, Paola Andrea Torres Carrasco
<paola.torres@educacionpublica.cl>, yesica.sandoval@educacionpublica.cl, "Jessica Pamela Sandoval Garcés"
<jessica.sandoval@educacionpublica.cl>, Patricio Edmundo Solano Ocampo <patricio.solano@educacionpublica.cl>

Bcc: 

Date: Thu, 9 Jun 2022 13:30:20 -0400

Subject: SOBRE RECEPCIÓN DE BIENES DE USO EN CARÁCTER DE DONACIÓN POR LOS E.E.

----- Message truncated -----


Alex Martinez Muñoz <alex.martinez@educacionpublica.cl> 9 de junio de 2022, 14:53
Para: Iván Alfonso Betancourt Astete <ivan.betancourt@educacionpublica.cl>

Don Iván, acuso recibo de la información.
Saluda atte.
Alex Leonel Martínez Muñoz
Director ADP.
Escuela Pública KIM RUKA.
Carahue.
[El texto citado está oculto]


